
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
село Харьковское

                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01февраля 2021 года                                                                                         № 3

О   создании   условий   для   исполнения  наказания     в    виде обязательных
и исправительных    работ   в   Харьковском сельском поселении 

 
В соответствии с частью 1 статьи 49, частью 1 статьи 50 Уголовного кодекса

Российской  Федерации,  частью  1  статьи  39  Уголовно-исполнительного  кодекса
Российской  Федерации,  в  целях  создания  условий  исполнения  наказаний  на
территории Харьковского сельского поселения осужденными административного,
либо  уголовного  наказания  по  месту  или  в  районе  их  жительства в  виде
обязательных  и  исправительных  работ  администрация  Харьковского  сельского
поселения постановляет:

1. Определить виды и объекты обязательных работ, на которых осужденные
лица должны отбывать наказание (приложение № 1).

2.Назначить  ответственной  за  организацию  труда  осуждённых,  ведение
учёта отработанного времени, контроля поведения осуждённых на рабочем месте и
взаимообмена  информацией  с   Федеральной  службой  исполнения  наказаний
управления  по   Ровеньскому  межмуниципальному  филиалу  ФКУ  «Уголовно-
исполнительная  инспекция»  заместителя  главы  администрации  Харьковского
сельского поселения Садченко С.В.

3.  Утвердить  список  организаций,  в  которых  могут  быть  трудоустроены
лица, осужденные к исправительным работам (приложение № 2).

4. Рекомендовать руководителям организаций, указанных в приложении №
2, принимать меры к трудоустройству лиц, осужденных к исправительным работам
и согласовывать их трудоустройство Федеральной службой исполнения наказаний
управления  по   Ровеньскому  межмуниципальному  филиалу  ФКУ  «Уголовно-
исполнительная инспекция».

5.  Постановление  администрации  Харьковского  сельского  поселения    от
01.03.2017г.  №  6  «О  создании  условий  для  исполнения  наказания  в  виде
исправительных и обязательных работ» признать утратившим силу.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).



                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                             

                                                                к постановлению главы  администрации
                                                               Харьковского  сельского поселения 

                                                                               от 01.02.2021 г. № 3

Виды и объекты обязательных работ, на которых осужденные лица должны
отбывать наказание

                           1. Виды обязательных работ:
1) благоустройство  территорий  населенных  пунктов  Харьковского  сельского

поселения;
2) санитарная очистка территорий населенных пунктов Харьковского сельского     

поселения;
3) оказание услуг населению по свалке и обрезке деревьев, распиловке дров;
4) уборка территории кладбищ в с. Харьковское, с. Масловка.

                        2. Объекты обязательных работ:
1) территории населенных пунктов Харьковского сельского поселения;
2) кладбище с. Харьковское, с. Масловка.

                                                                                     

                                                                                  



                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                           к постановлению администрации
                                                                 Харьковского сельского поселения   

                                                                                     от 01.02.2021г. № 3 

СПИСОК
организаций, в которых могут быть трудоустроены лица, осужденные к

исправительным работам

№
п/п

Наименование
предприятия

Местонахождение
организации

Номер телефона

1.                   
Администрация 
Харьковского сельского 
поселения

Белгородская область,
Ровеньский район, с. 
Харьковское, ул. 
Центральная, 
д. 31/2

8(47238)36124

ООО «Авангард Дружба» Белгородская область,
Ровеньский район, с. 
Харьковское, 
ул.Центральная, 
д. 33

8 (47238)36190

 

 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

